
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Peter Kranendonk

 Onderwerp: Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Ridderkerk 2022

 Vergaderdatum: 01-12-2021

 Portefeuillehouder: Laurens Franzen

 Datum indiening vraag: 30-11-2021

 Datum ontvangst antwoord: 1 december 2021

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Betreft artikel 8. Waarom kan een aanvraag niet meer plaatsvinden via een verslag, zoals wel mogelijk was in de huidige voorziening? Mede gelet op aanvragers die mogelijk zelf niet in staat zijn een formulier in te vullen.

Antwoord 1

Bij het verslag ontvangt de inwoner het aanvraag formulier. Deze zijn aan elkaar verbonden. Dit was in het verleden al zo. Om onduidelijkheid te voorkomen is daarom oude lid 4 verwijderd.

Vraag 2

Betreffende artikel 19 lid 3: Waarom zijn de onderdelen waaraan de PGB niet besteed mag worden nu specifieker benoemd. En kan een toelichting gegeven worden waarom b en c niet vanuit het PGB besteed mogen worden?

Antwoord 2

Het specifieker benoemen van de onderdelen waaraan een PGB wel en niet aan mag worden besteed volgt uit de landelijke uitrol van de PGB2.0 en is ter ondersteuning van een doelmatige inzet- en rechtmatige besteding van een PGB. Daarnaast geeft het duidelijkheid aan de inwoner waaraan een PGB wel en niet mag worden besteed.
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